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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 10 Masc., 100m Livres Absoluto
20/05/2023 - 16:36 Resultados
RN A(25-29) 52.15 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOVCOL Reguengos de Monsaraz 20/07/2019
RN B(30-34) 52.75 Ricardo Conceicao, PEDROSO ESJB Cádiz (ESP) 18/09/2009
RN C(35-39) 53.53 Pedro Miguel, SILVA CFV Oeiras 03/07/2011
RN D(40-44) 55.85 Miguel Alexandre, MACHADO INDANP Budapeste (HUN) 15/08/2017
RN E(45-49) 57.23 Jorge Eduardo, FARIA SAD Coimbra 20/06/2009
RN F(50-54) 56.86 Jorge Eduardo, FARIA SAD Montreal (CAN) 04/08/2014
RN G(55-59) 1:00.73 Jose Carlos, FREITAS CFP Loulé 14/07/2018
RN H(60-64) 1:04.88 Paulo Paula, CARVALHO SCP Porto 12/06/2021
RN I(65-69) 1:08.48 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Famalicão 10/07/2021
RN J(70-74) 1:14.33 Antonio Bessone, BASTO SAD Loulé 10/07/2016
RN K(75-79) 1:22.16 Stephen Thomas, DYSON SAD Reguengos de Monsaraz 09/07/2022
RN L(80-84) 1:42.43 Leonel Sousa, GOMES AAC Reguengos de Monsaraz 03/07/2010
RN M(85-89) 1:54.36 Jose Vicente, MOURA SAD Reguengos de Monsaraz 09/07/2022
RN N(90-94) 2:45.59 Antonio Poiares, BAPTISTA AAC Famalicão 09/07/2017
RN O(95-99) 59:00.00 ,

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

Master Esc A

1. Bruno Filipe, TABORDA 106711 95 CNLeiria 59.33 12,00
2. Pedro Manuel, SILVA 104505 97 Ginásio Sto. Tirso 59.38 8,00
3. Ruben Manuel, ALMEIDA 108505 95 Clube Desportivo Feirense 1:00.09 6,00
4. Andre Filipe, AFONSECA 117795 98 Gafanha da Encarnacao 1:00.86 5,00
5. Daniel Pinto, CONCEICAO 123283 94 Ginasio Clube de Vila Real 1:07.46 4,00
6. Antonio Miguel, SILVA 219207 94 Penafiel 1:08.22 3,00
7. Jorge Miguel, CASELHA 215347 95 Leixoes Sport Club 1:10.49 2,00
8. Renato Manuel, ALVES 200155 95 Povoa Sta Iria 1:11.33 1,00
9. Francisco Andre, SALGADO 219598 94 Ginásio Sto. Tirso 1:19.37 -

10. Fabio Jose, FERREIRA 215761 97 Penafiel 1:58.83 -

Master Esc B

1. Luis Emanuel, VAZ 15628 91 Colégio Vasco da Gama 55.80 12,00
2. Luis Manuel, RIBEIRO 107830 91 Foca 1:00.55 8,00
3. Goncalo Goncalves, MENESES 204349 92 Braga 1:02.20 6,00
4. Fabio Ornelas, CARVALHO 24756 91 Sporting Clube de Aveiro 1:02.34 5,00
5. Artur Sousa, FERREIRA 108511 93 Clube Desportivo Feirense 1:03.23 4,00
6. Fabio Andre, MADUREIRA 15910 90 Penafiel 1:04.61 3,00
7. Jose Miguel, GOUVEIA 105902 91 Leixoes Sport Club 1:04.71 2,00
8. Joao Boavida, FERREIRA 201323 91 Lisboa PoolSharks 1:06.21 1,00
9. Pedro Alexandre, ANTUNES 214877 90 Povoa Sta Iria 1:11.67 -

10. Luis Miguel, MATOS 204167 92 Vitória Sport Clube 1:13.65 -
11. Francisco Leite, CASTRO 218818 89 CNLeiria 1:14.15 -
12. Fernando Daniel, COUTO 207687 90 Penafiel 1:17.94 -
13. Vitor Hugo, VIEIRA 218045 90 Natacao de Valongo 1:20.29 -

Master Esc C

1. Luis Alfredo, LANDI 219568 88 Vitória Sport Clube 1:04.87 12,00
2. Armindo Manuel, LOBO 118906 84 Vitória Sport Clube 1:05.57 8,00
3. Fabio Rafael, MOREIRA 101267 85 Penafiel 1:06.64 6,00
4. Andre Daniel, PINHEIRO 26068 88 Natacao da Maia 1:07.16 5,00
5. Daniel Ribeiro, QUINTA 204540 88 Leixoes Sport Club 1:07.90 4,00
6. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 1:14.36 3,00
7. Sergio Miguel, VIEIRA 218368 85 Natacao da Maia 1:14.83 2,00
8. Vitor Moreira, CARVALHO 218789 86 Braga 1:20.12 1,00
9. Sandro Ricardo, FERRAZ 215222 86 Porto 1:21.46 -
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 10, Masc., 100m Livres, Master Esc C

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

10. Fernando Duarte, OLIVEIRA 214457 86 Gafanha da Encarnacao 1:23.93 -

Master Esc D

1. Renato Alexandre, VIEGAS 216706 80 Lisboa PoolSharks 1:04.64 12,00
2. Ricardo Rodrigues, SANTOS 219329 81 Clube Nacional de Natação 1:07.07 8,00
3. Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 82 Natacao de Valongo 1:09.18 6,00
4. Pedro Saraiva, GUEDES 219376 81 Ginásio ClubeFigueirense 1:18.33 5,00
5. Pedro Miguel, GONCALVES 217808 83 Vilacondense 1:24.40 4,00
6. Jose Alexandre, ONOFRE 209366 81 Estarreja/PROZINCO 1:29.68 3,00
7. Nuno Alexandre, DUARTE 219094 82 Porto 1:32.63 2,00

Master Esc E

1. Celso Ruben, BARBOSA 201888 77 Porto 1:01.32 12,00
2. Nuno Tiago, VARINO 210321 77 Clube Nacional de Natação 1:05.46 8,00
3. Pedro Nuno, TROVISCO 217791 77 Natacao da Maia 1:06.03 6,00
4. Paulo Ernesto, OSORIO 102919 76 Centro Desp. Universitario do Porto 1:08.39 5,00
5. Carlos Miguel, OLIVEIRA 207019 78 Estarreja/PROZINCO 1:11.31 4,00
6. Carlos Nuno, SERENO 218559 77 Galitos / Bresimar 1:13.77 3,00
7. Rui Albino, JORGE 106807 78 Clube Desportivo Feirense 1:14.57 2,00
8. Armando Moreira, ROCHA 120744 74 Clube Desportivo Feirense 1:14.85 1,00
9. Andre Manuel, TEIXEIRA 208841 78 Estarreja/PROZINCO 1:17.06 -

10. Ricardo Velho, FRANCO 201506 74 Gesloures 1:17.34 -
11. Tiago Branco, ANDRADE 219151 76 Porto 1:29.18 -
12. Carlos Bastos, CUNHA 217800 74 Vilacondense 1:29.66 -
13. Raul Sergio, PEREIRA 151911 74 Ginasio Clube de Vila Real 1:31.40 -
14. Luis, VIDAL DIAS 214139 76 Algés e Águeda XXI 1:38.06 -
15. Rui Manuel, CORREIA 217799 75 Vilacondense 1:40.08 -
16. Ulisses Manuel, LOPES 218363 74 Penafiel 1:40.47 -

DNS Jose Alexandre, VIEIRA 119662 76 Campinho -
DNS Armando Manuel, TRIUNFANTE 219091 76 Porto -

Master Esc F

1. Rui David, CASTRO 214263 70 Fluvial Portuense 1:05.89 12,00
2. Celso Fernando, RIBEIRO 127787 69 Porto 1:08.24 8,00
3. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 1:11.81 6,00
4. Pedro Jorge, AZEVEDO 215218 72 Porto 1:16.50 5,00
5. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 1:19.21 4,00
6. Decio Manuel, FARIA 211173 72 Clube Desportivo Feirense 1:21.09 3,00
7. Nuno Miguel, SILVA 206943 72 Clube Naval Povoense 1:21.96 2,00
8. Christophe Craveiro, FERREIRA 202093 71 Penafiel 1:25.81 1,00
9. Alfredo Alexandre, CARVALHO 215254 73 Clube Desportivo Feirense 1:26.42 -

10. Francisco Goncalves, MALHEIRO 110272 69 Escola Desportiva de Viana 1:26.59 -
11. Hugo Alexandre, BORREGO 205001 72 Sporting Clube de Aveiro 1:32.93 -
12. Antonio Manuel, PEREIRA 201104 72 Penafiel 1:44.70 -
13. Rui Manuel, FERREIRA 215780 72 Clube Desportivo Feirense 1:45.51 -

DNS Marcelo Jose, MARTINS 219556 71 Fluvial Portuense -
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 10, Masc., 100m Livres

Master Esc G

1. Jorge Manuel, MONTEIRO 202134 67 Fluvial Portuense 1:02.32 12,00
2. Gustavo Ferreira, BASTO 103219 67 Galitos / Bresimar 1:07.23 8,00
3. Luis Fernando, INACIO 213449 68 Povoa Sta Iria 1:20.65 6,00
4. Joao Carlos, LOURENCO 105751 64 Escola Desportiva de Viana 1:26.59 5,00
5. Luis Miguel, ANTUNES 206896 68 Leixoes Sport Club 1:27.78 4,00
6. Jose Rodrigues, OLIVEIRA 215970 64 Braga 1:38.19 3,00
7. Jorge Fernando, MONTEIRO 204873 65 AP-Associacao Proprietarios Ur 1:48.93 2,00
8. Joaquim Silva, SANTOS 153262 65 Vilacondense 2:00.98 1,00

WDR Rui Pedro, FERREIRA 129087 64 Natacao da Maia -

Master Esc H

1. Jose Miguel, BARROSO 208445 62 Fluvial Portuense 1:10.26 12,00
2. Armando Joao, COSTA 12262 63 Clube Desportivo Feirense 1:15.39 8,00
3. Fabio, FLORIANO 207665 63 Sporting de Espinho 1:26.53 6,00
4. Manuel Filipe, NETO 218680 59 Estarreja/PROZINCO 1:54.84 5,00
5. Albano Couto, TEIXEIRA 117114 63 Foca 1:56.65 4,00

DNS Jose Manuel, COELHO 106813 62 Clube Desportivo Feirense -

Master Esc I

1. Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho 1:30.63 12,00
2. Oscar Filipe, GONCALVES 219154 58 Fluvial Portuense 1:34.17 8,00

WDR Fernando Paulo, FABIAO 215799 58 AP-Associacao Proprietarios Ur -

Master Esc J

1. Edison Mello, JUNIOR 211913 50 Braga 1:31.48 12,00
2. Jose Antonio, TEIXEIRA 100126 53 Académica de Coimbra 1:45.54 8,00
3. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 1:52.23 6,00
4. Americo Rocha, PEREIRA 216703 53 Porto 2:33.40 5,00

Master Esc K

1. Jose Pereira, SOBRINHO 216477 44 Vilacondense 3:22.06 12,00

Absoluto

1. Luis Emanuel, VAZ 15628 91 Colégio Vasco da Gama 55.80 12,00
2. Bruno Filipe, TABORDA 106711 95 CNLeiria 59.33 12,00
3. Pedro Manuel, SILVA 104505 97 Ginásio Sto. Tirso 59.38 8,00
4. Ruben Manuel, ALMEIDA 108505 95 Clube Desportivo Feirense 1:00.09 6,00
5. Luis Manuel, RIBEIRO 107830 91 Foca 1:00.55 8,00
6. Andre Filipe, AFONSECA 117795 98 Gafanha da Encarnacao 1:00.86 5,00
7. Celso Ruben, BARBOSA 201888 77 Porto 1:01.32 12,00
8. Goncalo Goncalves, MENESES 204349 92 Braga 1:02.20 6,00
9. Jorge Manuel, MONTEIRO 202134 67 Fluvial Portuense 1:02.32 12,00

10. Fabio Ornelas, CARVALHO 24756 91 Sporting Clube de Aveiro 1:02.34 5,00
11. Artur Sousa, FERREIRA 108511 93 Clube Desportivo Feirense 1:03.23 4,00
12. Fabio Andre, MADUREIRA 15910 90 Penafiel 1:04.61 3,00
13. Renato Alexandre, VIEGAS 216706 80 Lisboa PoolSharks 1:04.64 12,00
14. Jose Miguel, GOUVEIA 105902 91 Leixoes Sport Club 1:04.71 2,00
15. Luis Alfredo, LANDI 219568 88 Vitória Sport Clube 1:04.87 12,00
16. Nuno Tiago, VARINO 210321 77 Clube Nacional de Natação 1:05.46 8,00
17. Armindo Manuel, LOBO 118906 84 Vitória Sport Clube 1:05.57 8,00
18. Rui David, CASTRO 214263 70 Fluvial Portuense 1:05.89 12,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 10, Masc., 100m Livres, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

19. Pedro Nuno, TROVISCO 217791 77 Natacao da Maia 1:06.03 6,00
20. Joao Boavida, FERREIRA 201323 91 Lisboa PoolSharks 1:06.21 1,00
21. Fabio Rafael, MOREIRA 101267 85 Penafiel 1:06.64 6,00
22. Ricardo Rodrigues, SANTOS 219329 81 Clube Nacional de Natação 1:07.07 8,00
23. Andre Daniel, PINHEIRO 26068 88 Natacao da Maia 1:07.16 5,00
24. Gustavo Ferreira, BASTO 103219 67 Galitos / Bresimar 1:07.23 8,00
25. Daniel Pinto, CONCEICAO 123283 94 Ginasio Clube de Vila Real 1:07.46 4,00
26. Daniel Ribeiro, QUINTA 204540 88 Leixoes Sport Club 1:07.90 4,00
27. Antonio Miguel, SILVA 219207 94 Penafiel 1:08.22 3,00
28. Celso Fernando, RIBEIRO 127787 69 Porto 1:08.24 8,00
29. Paulo Ernesto, OSORIO 102919 76 Centro Desp. Universitario do Porto 1:08.39 5,00
30. Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 82 Natacao de Valongo 1:09.18 6,00
31. Jose Miguel, BARROSO 208445 62 Fluvial Portuense 1:10.26 12,00
32. Jorge Miguel, CASELHA 215347 95 Leixoes Sport Club 1:10.49 2,00
33. Carlos Miguel, OLIVEIRA 207019 78 Estarreja/PROZINCO 1:11.31 4,00
34. Renato Manuel, ALVES 200155 95 Povoa Sta Iria 1:11.33 1,00
35. Pedro Alexandre, ANTUNES 214877 90 Povoa Sta Iria 1:11.67 -
36. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 1:11.81 6,00
37. Luis Miguel, MATOS 204167 92 Vitória Sport Clube 1:13.65 -
38. Carlos Nuno, SERENO 218559 77 Galitos / Bresimar 1:13.77 3,00
39. Francisco Leite, CASTRO 218818 89 CNLeiria 1:14.15 -
40. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 1:14.36 3,00
41. Rui Albino, JORGE 106807 78 Clube Desportivo Feirense 1:14.57 2,00
42. Sergio Miguel, VIEIRA 218368 85 Natacao da Maia 1:14.83 2,00
43. Armando Moreira, ROCHA 120744 74 Clube Desportivo Feirense 1:14.85 1,00
44. Armando Joao, COSTA 12262 63 Clube Desportivo Feirense 1:15.39 8,00
45. Pedro Jorge, AZEVEDO 215218 72 Porto 1:16.50 5,00
46. Andre Manuel, TEIXEIRA 208841 78 Estarreja/PROZINCO 1:17.06 -
47. Ricardo Velho, FRANCO 201506 74 Gesloures 1:17.34 -
48. Fernando Daniel, COUTO 207687 90 Penafiel 1:17.94 -
49. Pedro Saraiva, GUEDES 219376 81 Ginásio ClubeFigueirense 1:18.33 5,00
50. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 1:19.21 4,00
51. Francisco Andre, SALGADO 219598 94 Ginásio Sto. Tirso 1:19.37 -
52. Vitor Moreira, CARVALHO 218789 86 Braga 1:20.12 1,00
53. Vitor Hugo, VIEIRA 218045 90 Natacao de Valongo 1:20.29 -
54. Luis Fernando, INACIO 213449 68 Povoa Sta Iria 1:20.65 6,00
55. Decio Manuel, FARIA 211173 72 Clube Desportivo Feirense 1:21.09 3,00
56. Sandro Ricardo, FERRAZ 215222 86 Porto 1:21.46 -
57. Nuno Miguel, SILVA 206943 72 Clube Naval Povoense 1:21.96 2,00
58. Fernando Duarte, OLIVEIRA 214457 86 Gafanha da Encarnacao 1:23.93 -
59. Pedro Miguel, GONCALVES 217808 83 Vilacondense 1:24.40 4,00
60. Christophe Craveiro, FERREIRA 202093 71 Penafiel 1:25.81 1,00
61. Alfredo Alexandre, CARVALHO 215254 73 Clube Desportivo Feirense 1:26.42 -
62. Fabio, FLORIANO 207665 63 Sporting de Espinho 1:26.53 6,00
63. Joao Carlos, LOURENCO 105751 64 Escola Desportiva de Viana 1:26.59 5,00

Francisco Goncalves, MALHEIRO 110272 69 Escola Desportiva de Viana 1:26.59 -
65. Luis Miguel, ANTUNES 206896 68 Leixoes Sport Club 1:27.78 4,00
66. Tiago Branco, ANDRADE 219151 76 Porto 1:29.18 -
67. Carlos Bastos, CUNHA 217800 74 Vilacondense 1:29.66 -
68. Jose Alexandre, ONOFRE 209366 81 Estarreja/PROZINCO 1:29.68 3,00
69. Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho 1:30.63 12,00
70. Raul Sergio, PEREIRA 151911 74 Ginasio Clube de Vila Real 1:31.40 -
71. Edison Mello, JUNIOR 211913 50 Braga 1:31.48 12,00
72. Nuno Alexandre, DUARTE 219094 82 Porto 1:32.63 2,00
73. Hugo Alexandre, BORREGO 205001 72 Sporting Clube de Aveiro 1:32.93 -
74. Oscar Filipe, GONCALVES 219154 58 Fluvial Portuense 1:34.17 8,00
75. Luis, VIDAL DIAS 214139 76 Algés e Águeda XXI 1:38.06 -
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 10, Masc., 100m Livres, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

76. Jose Rodrigues, OLIVEIRA 215970 64 Braga 1:38.19 3,00
77. Rui Manuel, CORREIA 217799 75 Vilacondense 1:40.08 -
78. Ulisses Manuel, LOPES 218363 74 Penafiel 1:40.47 -
79. Antonio Manuel, PEREIRA 201104 72 Penafiel 1:44.70 -
80. Rui Manuel, FERREIRA 215780 72 Clube Desportivo Feirense 1:45.51 -
81. Jose Antonio, TEIXEIRA 100126 53 Académica de Coimbra 1:45.54 8,00
82. Jorge Fernando, MONTEIRO 204873 65 AP-Associacao Proprietarios Ur 1:48.93 2,00
83. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 1:52.23 6,00
84. Manuel Filipe, NETO 218680 59 Estarreja/PROZINCO 1:54.84 5,00
85. Albano Couto, TEIXEIRA 117114 63 Foca 1:56.65 4,00
86. Fabio Jose, FERREIRA 215761 97 Penafiel 1:58.83 -
87. Joaquim Silva, SANTOS 153262 65 Vilacondense 2:00.98 1,00
88. Americo Rocha, PEREIRA 216703 53 Porto 2:33.40 5,00
89. Jose Pereira, SOBRINHO 216477 44 Vilacondense 3:22.06 12,00

DNS Jose Manuel, COELHO 106813 62 Clube Desportivo Feirense -
DNS Marcelo Jose, MARTINS 219556 71 Fluvial Portuense -
DNS Jose Alexandre, VIEIRA 119662 76 Campinho -
DNS Armando Manuel, TRIUNFANTE 219091 76 Porto -

WDR Rui Pedro, FERREIRA 129087 64 Natacao da Maia -
WDR Fernando Paulo, FABIAO 215799 58 AP-Associacao Proprietarios Ur -


